



# LEGE-OHARRA

## 1- Informazio orokorra

Webgune honen titularra ATHLETIC CLUB da. Helbidea: Mazarredo zumarkalea 23, 48009 Bilbao; IFK: G-48074264. Kirol Elkarteen Erregistroan inskribatuta dago CD0000617 zenbakiarekin, 94 424 08 77 telefono-zenbakiarekin eta helbide elektronikoa honekin: [contacto@athletic-club.eus](mailto:contacto@athletic-club.eus).

Legezko ohar hau ATHLETIC CLUBen titulartasuneko beste edozein webguneri ere aplikatzen zaio, bai eta webgune honetan edo horietan jasotako edozein azpidomeinu, mikrosite eta/edo azpiatali ere, betiere ATHLETIC CLUBen jabetza eskusibokoak badira.

Webgune hau eta ATHLETIC CLUBen jabetza bakarreko beste edozein domeinu edo eduki erabiltzean, ulertuko da zuk irakurri, ulertu eta onartu dituzula, inolako mugarik eta erreserbarik gabe, Lege-Ohar honetan jasotako erabilera-baldintzak, bai eta webgune honetan bertan eskura duzun pribatutasun-politika ere.

Baimen horrek ez die kalterik egingo webguneko zerbitzu jakin batzuei aplika dakizkiekeen erabilera-baldintza edo -terminoei; izan ere, horiek alde aurretik onartzea ezinbesteko baldintza izango da zerbitzu horiek eskuratzeko.

ATHLETIC CLUB-ek beretzat gordetzen du webgune honetan agertzen diren terminoak eta baldintzak aldatzeko eskubidea, baita edukiak, informazioak eta abar zabaltzekoa ere, edozein unetan eta alde aurretik ohartarazi gabe, eta, beraz, arrazoizko maiztasunez kontsultatzea gomendatzen du, aldaketarik gertatzen bada.

Lege-ohar honen baldintzekin ados ez bazaude, mesedez, ez erabili webgunea. Izan ere, webgunearen erabilerak, berriz diogu, legezko oharrean eta pribatutasun-politikan jasotako legezko terminoak onartzea ekarriko du.

## 2- Hizkuntza

Lege-ohar hau, gure pribatutasun-politika edo webgune honetan argitara daitekeen beste edozein lege-informazio itzultzen badugu, gaztelaniazko bertsioa eta itzulitako bertsioa bat ez badatoz, gaztelaniazko bertsioa nagusituko da.

## 3- Jabetza intelektualeko eskubideak

### a) ATHLETIC CLUBek sortutako edukiari dagokionez.

Webgune hau osatzen duten edukien eta elementuen titularra ATHLETIC CLUB da, eta, beraz, bere jabetza intelektuala da eta, bereziki, webguneko orrietako iturri-kode guztiak, testuak, irudiak, diseinua, logoak, programa informatikoak, animazioak, datu-baseak, markak, izen komertziala edo zeinu bereizgarria, soinuak eta gainerako elementu grafikoak edo soinu-elementuak. Zerrenda hori ez da zerrenda itxia, eredugarria baizik, eta elementu horiek behar bezala babestuta daude, Jabetza Intelektualari eta Industrialari buruzko Espainiako eta nazioarteko araudiaren arabera.

Erabiltzaileak edukiak arduraz eta zuzen erabili behar ditu, legearen, moralaren eta ordena publikoaren arabera. ATHLETIC CLUBek baimena ematen die erabiltzaileei webgune honetan dagoen informazioa ikusteko eta erreproduzio pribatuak egiteko (deskarga eta biltegiratze jarduera soilik sistema informatikoetan), betiere elementuak erabilera pertsonalerako soilik badira. Era berean, kazetaritza-helburuetarako soilik erabiltzeko baimena ematen da, betiere, bi kasuetan, haren osotasuna errespetatzen bada eta jatorrizko iturria ATHLETIC CLUBen webgune hau izan dela identifikatzen bada.



Debekatuta dago, aurreko paragrafoan berariaz ezarritako helburuetatik kanpo, webgunearen edukia erabiltzea, eta debekatuta dago zeharka erabiltzea eta haren izaeraren aurka joatea. Debekatuta dago horiek banatzea, aldatzea, hirugarrenei lagatzea, erreproduzitzea, eraldatzea edo jendaurrean komunikatzea, edozein bitarteko eta teknologia erabiliz. Horretarako, ATHLETIC CLUBen alde aurreko eta berariazko baimena eska dezakete, eta testu honen aurkako edozein jarduera jabetza industrialeko eta intelektualeko eskubideen arloko araudia urratzea da.

ATHLETIC CLUBEK beretzat gordetzen ditu bere eskubideak defendatzeko beharrezkoak diren legezko akzioak.

#### **b) Erabiltzaileek sortutako edukiei dagokienez:**

Gure webgunean parte hartzeko, ATHLETIC CLUBek antolatutako ekitaldi, jarduera, sustapen edo lehiaketaren batean edozein motatako ikus-entzunezko edukia (bideoa, argazkiak, testu edukia...) bidaltzen badizkiguzu, kontuan izan:

Jabetza intelektualeko eskubideek babestu dezakete edozein informazio edo iritzi literario, artistiko, zientifiko, tekniko edo beste edozein motatakoa, edozein bitarteko edo euskarritan artikuluen, marrazkien, bideoen, argazkien edo bestelako testu- edo ikus-entzunezko edukien bidez zabalduakoa.

Eduki hori bidaltzeak esan nahi du bidaltzailearen baimena duzula gure aldetik webgune honetan edo sare sozialetako profiletan erabiltzeko. Eduki horien gaineko egile-eskubideen titulartasuna egileari dagokio, eta hark bermatzen du.

Hala eta guztiz ere, edukia webgune honetan edo gure sare sozialetan bidaltzeak edo argitaratzeak horien gaineko erreproduzio eta komunikazio publikorako eskubideak lagatzea dakar, eta egileak eskubide osoa du horiek ustiatu ahal izateko, baldin eta gure aldetik lehen aipatutako hedabideetan argitaratzearen normaltasunari kalterik egiten ez badio. Beraz, igorleak ez digu modu eskusiboan lagatzen, doan, iraupen mugagabea eta mundu-mailan, eduki horiek erreproduzitzeko, banatzeko, itzultzeko, argitaratzeko eta erabat edo partzialki zabaltzeko eskubidea, gaur egun ezagutzen den edo etorkizunean garatuko den edozein bitartekotan, edozein helburutarako. Eduki hori erabili ahal izango dugu ekitaldiari/jarduerari buruzko informazioa emateko, dokumentatzeko, haren ikus-entzunezko memoriaren parte izateko, publizitate-liburuxketan, posterretan, papergintzan eta sustapen-karteletan eta abarretan erabiltzea barne.

Igorleak bere titulartasuna bermatzen du, edo, egiaztatzeko moduan egonik, eduki horiek erabiltzeko eta lizentziatzeko beharrezkoak diren eskubide, gaitasun eta/edo baimen, baimen eta baimen guztiak dituela, hirugarrenen ezein eskubide urratzen ez dutenak, datu pertsonalak babesteko eskubideak barne, baita jabetza intelektualeko edozein eskubide ere. Bidaltzailea izango da hirugarrenek, Herri-administrazioak barne, eduki horiei buruz egindako edozein erreklamazioaren erantzule bakarra, bai eta erreklama dakizkigukeen kalte-galerena ere. Gure eskubideak defendatzeko Legeak ematen dituen akzioak egikaritzeko ahalmena emango digu, eta, beraz, guk aurre egin behar diogun edozein erantzukizun, baita ekonomikoa ere, igorleari jasanaraziko diogu.

#### **4- Segurtasuna**

Webgune honetan HTTPS (SSL) protokoloa erabiltzen dugu zerbitzariaren eta erabiltzailearen artean komunikazio-kanal segurua ezartzeko, zure datu pertsonalak bidaltzeko. Zerbitzu hori zerbitzari seguru baten bidez emateak esan nahi du erabiltzailearen ordenagailuaren eta zerbitzari horren artean trukutzen den informazioaren konfidentzialtasuna bermatzen dela, bien artean konexio zifratua ezartzen baita, SSL protokoloa erabiliz, eta horrek hirugarrenei bidalitako informazioa sartzea eragozten die.



## 5- Erantzukizuna

### a) Orokortasunak.

ATHLETIC CLUBen interesa webgune honek ahalik eta eraginkortasunik handienarekin funtzionatzea eta sortu den helburua betetzea da. Hala ere, ATHLETIC CLUBek ezin du bermatu webgunea eta zerbitzaria birusik gabe egongo direnik, eta ez du bere gain hartuko webgunera sartzekak edo bertara sartzeko ezintasunak eragindako kalteen edo ordenagailuan, erabiltzailearen sistema informatikoan, bertan biltegitratutako fitxategietan, nabigatuaren funtzionamendu okerraren edo horien bertsio eguneratuak ez erabiltzearen erantzukizunik.

Era berean, ez du bere gain hartzen webguneak izan ditzakeen akats tipografiko, formal edo numerikoen erantzukizuna, ezta webguneko informazioaren zehaztasunarena ere, ezta funtzionamenduan egon daitezkeen disfuntzio edo anomalia ere, adibidez, Interneteko sarearen arazoengatik edo web orria kokatuta dagoen zerbitzariengatik.

Erabiltzaileak webgune hau leialki eta legitimoki erabiltzeko konpromisoa hartzen du, trafikoaren legeekin eta erabilerekin bat etorriz. Era berean, ATHLETIC CLUBen edo hirugarrenen irudia, interesak edo eskubideak kaltetu ditzakeen edo webgune honen erabilera normala kaltetu, deuseztatu, gainkargatu edo eragotzi dezakeen jokabiderik ez egitera behartzen da.

ATHLETIC CLUB-ek beretzat gordetzen du webgune honetan agertzen diren terminoak eta baldintzak aldatzeko eskubidea, bai eta edukiak, informazioak eta abar zabaltzeko eskubidea ere, edozein unetan eta aldezturik jakinarazi gabe, eta, beraz, arrazoizko maiztasunez kontsultatzea gomendatzen du, aldaketarik gertatzen bada. Sar daitezkeen webgunearen Lege-Ohar eta Erabilera Baldintza berriak irakurri beharko dituzu. Bestela, erabiltzeari eta sartzeari uko egin beharko diozu, eta ATHLETIC CLUBek ez du erantzukizunik izango, webguneko edukietarako sarbidea bertan behera utzi eta amaitzeko eskubidea beretzat gordetzen baitu, ezta bertatik emandako zerbitzuena ere.

### b) Hirugarrenen estekak eta hiperestekak.

ATHLETIC CLUBen jabetzako webguneek hirugarrenen beste baliabide edo webgune batzuetarako esteka edo sarbidea erraztu dezakete, gure webguneetako zerbitzu batzuk emateko zure interesekoak izan daitezkeenak edo beharrezkoak direnak, baina webgune horiek ez ditugu inola ere kontrolatzen.

Esteka horien helburua izan daiteke Internet bidez interesatzen zaizkion baliabideak bilatzea edo gure webguneko zerbitzu jakin batzuk kudeatzea, hala nola gure online dendan egindako erosketak izapidetzea, ordaintzea eta fakturatzea.

Hala ere, orrialde horiek ez dagozkio ATHLETIC CLUBi, eta ez ditu berrikusten haren edukiak, ez gune horietan agertzen diren eta/edo eskuragarri dauden edo ez dauden zerbitzuak, ez estekatutako orrialdearen funtzionamendua, ez eta horiek egin ditzaketen datuen erabilera eta tratamendua, ezta, hala badagokio, egin ditzaketen arau-hausteak edo sartzekak edo erabiltzekak eragin ditzakeen kalteak ere. Horrek ez du esan nahi erakundearen eta eduki horien titular diren pertsona edo erakundearen edo horiek dauden lekuen artean inolako loturarik dagoenik.

Beraz, ATHLETIC CLUBek ez du estekatutako guneei buruzko inolako erantzukizunik bere gain hartzen, eta ez du horien funtzionamendua, edukiez eta horietan ostatatutako zerbitzuez erantzuten, ezta estekatutako gune horietako eduki posibleez ere.

Biziki gomendatzen dugu dagozkien Lege-Oharrak eta, bereziki, orri horietako pribatutasun-politikak irakurtzea, zure datu pertsonalak horietan sartu aurretik. Zalantzarik izanez gero, gune horiekin zuzenean harremanetan jartzea gomendatzen dizugu, zure pribatutasun-politikei buruzko informazio gehiago lortzeko.



Erabiltzaileak ezagutzen badu estekatutako gune baten bidez garatutako edukien, zerbitzuen edo bestelako jardueren ez-zilegitasun edo desegokitasunen bat, berehala jakinarazi beharko dio ATHLETIC CLUBi, hark, hala badagokio, egokitzat jotzen dituen neurriak har ditzan.

c) Hirugarrenen orrialdeen webgune honetarako hiperestekak.

Pertsona edo erakunde batek beste webgune batetik hiperesteka bat egin nahi badu, honako baldintza hauek bete beharko ditu:

Berariaz debekatuta dago ATHLETIC CLUB eSPORTS TOURNAMENT webguneko orri bat aurkeztea, bai web gune horretakoa ez den beste batean ("framing" deritzon teknikaren bidez, edo ondorio berberetarako edo antzekoetarako beste edozein teknikaren bidez), bai ATHLETIC CLUBen bidez beste webgune batean beste edozein eduki txertatzea, "in line linking" izeneko teknikaren bidez, edo antzeko beste edozein eduki txertatzea, erakundearen berariazko baimenik gabe.

Ezartzen den web orriak ez du ATHLETIC CLUBen logotipoa, ikonoa, marka, izen komertziala, establezimendu-errotulua, izena, eslogana edo bestelako zeinu bereizgarririk izango, ATHLETIC CLUBen berariazko baimena izan ezean.

Nolanahi ere, "hiperesteka" ezartzeak ez du esan nahi ATHLETIC CLUBen eta hori egiten den webgunearen edo atariaren titularraren artean harremanik dagoenik, ez eta hiperesteka hori ezagutzen eta onartzen denik ere. ATHLETIC CLUB ez da izango "hiperesteka" egiten den web orrian edo atarian jendearen eskura jarritako eduki edo zerbitzuen erantzule, ezta horietan jasotako informazio eta adierazpenen erantzule ere.

Hiperesteka ezartzen duen web orriak ez du jasoko legez kontrako informazio edo edukirik, moralaren eta oro har onartutako ohitura onen kontrakorik eta ordena publikoaren kontrakorik, ez eta hirugarrenen edozein eskubideren aurkako edukirik ere.

ATHLETIC CLUB eSPORTS TOURNAMENTerako edozein "hiperesteka" duten atalen orri nagusira edo orrialde nagusietara egingo da.

## 6- Publizitatea

Webgunean, baita ATHLETIC CLUBen jabetzako edozein azpidomeinu, mikrosite eta/edo azpiatal ere, publizitate-edukiak gorde daitezke edo babestuta egon daitezke. Iragarleak eta babesleak dira Webgunean sartzeko bidalitako materialak kasu bakoitzean aplika daitezkeen legeak eta baimenak betetzen dituela ziurtatzeko erantzule bakarrak. Webgunearen titularra ez da izango publizitate-edukiek edo babesleek izan dezaketen edozein akats, zehaztasun falta edo irregularitasunen erantzule, ez eta sor dezakeen sentikortasunari egindako kalteen erantzule ere.

## 7- Merkataritza-komunikazioak eta publizitate-edukiak

ATHLETIC CLUBek webgune honen erabiltzaileei jakinarazten die, aurretiko kontratu-harremana izanez gero, gure jarduerari, produktuei eta/edo zerbitzuei buruzko informazioa bidaliko diegula (baita komunikazio elektronikoen bidez ere), gure interes legitimoan oinarrituta. Informazio hori bidaltzea nahi ez baduzu, bidaliezaguzu mezu elektronikoa zentzu horretan [rgpd@athletic-club.eus](mailto:rgpd@athletic-club.eus) helbidera, eta horrela egingo dugu.

Horrelako komunikazioak bidaltzeko baimena kentzeak ez du baldintzatzen zure datuen tratamendua pribatutasun-politikan deskribatutako gainerako helburuetarako. Bezeroa ez bazara, horrelako publizitate- eta/edo merkataritza-komunikazioak bitarteko elektronikoen bidez baino ez ditugu bidaliko, horretarako gure web orrian berariaz agertzen den aukera klikatuta baimentzen badiguzu.



## 8 - Pasahitzak

Zenbait zerbitzutara, eremu pribatura, intranetera eta abarretara sartzeko identifikatzailea eta/edo pasahitza bidaltzen bazaizkio, erabiltzaileak bere erantzukizunpean eduki beharko ditu, erabateko konfidentzialtasun eta isilpekotasun osoz. Modu arduratsuan zaindu, erabili eta zaindu beharko da, eta berariaz debekatuko da hirugarrenei lagatzea. Erabiltzailearen erantzukizuna da, eta, beraz, berari egotzi ahal zaizkio, webgunearen titularrarentzat zein gainerako internautentzat sor daitezkeen ondorio kaltegarriak. Identifikatzailea eta/edo pasahitza lapurtu, galdu edo baimenik gabe erabili/sartzen bada, eraginpeko pertsonak berehala jakinarazi beharko dio ATHLETIC CLUBi, dagozkion neurriak har ditzan. Horren erantzukizuna izango da berandu jakinaraztearen ondorioz ATHLETIC CLUBi eta beste pertsona batzuei sor dakizkiekeen kalteak.

ATHLETIC CLUB ez da, inola ere, datu pertsonalen inguruan sor daitezkeen gorabeheren erantzule izango, baldin eta sistemetara baimenik gabe sartzearen edo eraso baten ondorio badira, ezarritako segurtasun-neurriengatik hautematea ezinezkoa izan dadin, edo, bestela, erabiltzaileak bere sarbide-gakoak edo bere datu pertsonalak zaintzeari eta gordetzeari dagokionez izandako arretarik ezaren ondorio bada.

## 9 - Sare sozialak

Gure webguneek eta aplikazio mugikorrek hainbat sare sozialetarako konektoreak dituzte. Erabiltzaileak sare sozial batekin interakzioan aritzea aukeratu duenean, gure webguneetan edo gure aplikazio mugikorren bidez egiten duen jarduera interakzioan aritzen den sare sozialaren esku ere jarriko da. Cookien bidez datuak bildu daitezke, behar bezala funtziona dezan, hala nola zure IP helbidea edo gure webguneetan bisitatzen ari zaren orria.

Erabiltzaileak sare sozial horietako batean saioa hasten badu gure webgune edo aplikazio mugikorretako batera egiten duen bisitan, sare sozialak informazio hori gehitu ahal izango dio bere profilarri, eta informazio hori sare sozialera transferituko da. Datuen transferentzia hori egitea nahi ez baduzu, irten gure webgunean sartu aurretik sare sozialean egiten duzun saiotik, ez baitago gure esku datuen bilketa eta transferentzia horretan eragitea konektore sozialen bidez.

Sare sozialak ez daude zuzenean gure zerbitzuetan. Erabiltzaileek haiekin dituzten elkarreraginak beren politiken arabera arautzen dira, eta ez gureen arabera. Sare sozial horien Pribatutasun-politikak irakurtzea gomendatzen dugu, zure datu pertsonalen bilketari eta transferentziari, zure eskubideei eta zure pribatutasunaren konfigurazioari buruzko informazio zehatza emateko.

## 10 - Aplikatu beharreko legeria, jurisdikzioa eta eskumena

Baldintza hauen interpretazioari eta webgune honetako zerbitzuekin lotutako edozein alderdiri buruzko gatazka edo liskarren kasuan, Espainiakoa izango da aplikatu beharreko jurisdikzioa eta araudia, eta auzitegi eskudunak, berriz, Bilbokoak.

